
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:

1. ______________________________________________________  
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

                                               
Il Responsabile dell'Istruttoria

                       Dott. Luciano Oppo

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 581  del  16/07/2014

OGGETTO:    Conferimento incarico quinquennale di Dirigente Medico Direttore della   
Struttura Complessa di Ortopedia del P.O. San Martino di Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con deliberazione N. 1017 del 16.12.2013 è stata 
indetta  una  selezione  per  l'attribuzione  di  un  incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Ortopedia 
e Traumatologia – Presidio Ospedaliero Oristano;

Dato  atto che in data 24.06.2014 si è svolta la selezione 
pubblica per l'attribuzione dell'incarico di cui sopra;

Visti  il  verbale  e  la  relazione  redatti  dalla  Commissione 
della  selezione  per  l'attribuzione  di  un  incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Ortopedia 
e Traumatologia – Presidio Ospedaliero Oristano, nominata con 
deliberazione N. 209 del 14.03.2014, parzialmente modificata 
con deliberazione N. 451 del 09.06.2014, ;

Vista la deliberazione n. 512 del 28.06.2014 con la quale si 
è preso atto dei sopra citati verbale e relazione, dai quali 
risulta  che  la  Commissione  esaminatrice,  sulla  base 
dell'analisi  comparativa  dei  curricula,  dei  titoli 
professionali posseduti, avuto anche riguardo alle necessarie 
competenze  organizzative  e  gestionali,  dei  volumi 
dell'attività  svolta,  dell'aderenza  al  profilo  ricercato  e 
degli  esiti  del  colloquio,  ha  presentato  al  Direttore 
Generale la terna dei candidati idonei individuando nel Dott. 
Andrea  Ruiu  il  candidato  al  quale  è  stato  attribuito  il 
miglior punteggio;



Visto il D.P.R. 484/97 con l’osservanza delle norme previste dal 
D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 
del  D.L.  158/12  convertito  con  modificazioni  nella  L.  189/12, 
delle  linee  di  indirizzo  regionali  recanti  i  criteri  e  le 
procedure  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  direzione  di 
struttura  complessa  a  dirigenti  sanitari  (area  medica, 
veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all'art.15, 
comma  7-bis,  D.Lgs  n.502/92”,  approvate  con  deliberazione  N. 
24/44 del 27.06.2013;
RITENUTO di dover conferire l'incarico in oggetto al Dott. Andrea 
Ruiu, in aderenza alle indicazioni espresse in sede di specifica 
procedura selettiva effettuata dalla Commissione  della selezione 
per  l'attribuzione  dell'incarico  di  Direttore  della  Struttura 
Complessa  Ortopedia  e  Traumatologia  –  Presidio  Ospedaliero 
Oristano,  che  qui  si  confermano  nei  contenuti  e  nelle 
motivazioni; 

VISTA la comunicazione Prot.  N.958 del 7.05.2014 con la quale 
l'Assessorato Regionale alla Sanità ha autorizzato la presente 
Asl  ad  espletare  e  concludere  le  procedure  selettive  per 
l'individuazione  del  Direttore  della  Struttura  Complessa  in 
oggetto; 

Ritenuto pertanto dover procedere al conferimento dell’incarico 
quinquennale  di  Dirigente  Medico   Direttore  della  Struttura 
Complessa di  Ortopedia del P.O. San Martino di Oristano;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1. Di  conferire  al  Dr.  Andrea  Ruiu,  nato  ad  Oristano  il 
22.06.1954, l'incarico quinquennale, ai sensi degli artt. 15 e 
15 ter del Decreto Legislativo 30.12.92 n. 502 e successive 
modificazioni  e  integrazioni,  di  Dirigente  Medico  Direttore 
della Struttura Complessa di Ortopedia del P.O. San Martino di 
Oristano;

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 29 del C.C.N.L. 08.06.2000 
della  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria,  la  tipologia 
dell’incarico,  le  modalità  di  revoca,  la  retribuzione  di 
posizione ed il  trattamento economico correlato all'incarico 

vengono disciplinati dal contratto individuale di lavoro 
previsto dall’art’ 13 del medesimo Contratto Collettivo; 

3. Di  provvedere,  conseguentemente,  alla  stipulazione  del 
contratto individuale di lavoro in base al citato articolo 
13 del C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria in 
vigore dal 08.06.2000;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  17/07/2014  al 

31/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 581  del  16/07/2014
	DELIBERA

